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PROTOKÓŁ  8/05 
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ I BEZPIECZE ŃSTWA OBYWATELI 

z dnia 22 lutego 2005r. 
 
 
 
W posiedzeniu Komisji udział brali członkowi Komisji: 

1) Zbigniew Przybylski – przewodniczący Komisji, 
2) Roman Piotrowski, 
3) Jacek Książek, 
4) Tomasz Krakowki, 
5) Janusz Paliwoda 

oraz z poza Komisji: 
1) Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Wiesław Gozdek, 
2) Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Stefan Kubicki, 
3) Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza – Bożena Brzezińska, 
4) Kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska – 

Mieczysław Łukaszczyk, 
5) Podinspektor ds. zamówień publicznych – Robert Radecki, 
6) Inspektor ds. budownictwa  – Leszek Górecki, 
7) Podinspektor ds. integracji europejskiej i promocji – Joanna Murawiec  

 
Przebieg posiedzenia protokołowała podinspektor ds. obsługi Rady Miejskiej – Agnieszka 

 Dulińska. 
 
 
TEMATYKA POSIEDZENIA:   

1) Analiza materiałów przygotowanych pod obrady XXVII sesji Rady Miejskiej w 
Mroczy, 

2) Wolne głosy i wnioski 
 
 

Posiedzenie Komisji otworzył jej Przewodniczący Zbigniew Przybylski witając członków  
Komisji oraz zaproszonych gości.  
W pracach Komisji uczestniczyli wszyscy jej członkowie. 
 
Ad.1/ 
 

1) dokonania zmian w budżecie miasta i gminy Mrocza 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza Bożena Brzińska. 
Jacek Książek – Dzieciaki mogą starać się o stypendia. Kto je będzie wypłacał? My jako 
samorząd, czy będzie na to subwencja? 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Jest ustawa, nie ma pieniędzy. Nie wiem skąd 
weźmiemy pieniądze. Budżet mamy uchwalony i ani złotówki nie mamy przeznaczonej na ten 
cel. Czy mamy zrezygnować z jakiejś inwestycji i przekazać te pieniądze na stypendia? W 
następnym projekcie uchwały mamy zabezpieczyć pieniądze w latach 2005 i 2006 na 
kanalizację w kierunku Wyrza. Czy jeśli mamy zabezpieczone pieniądze na 2005r w 
budżecie, to w tej uchwale musi też to być zapisane? 
Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza – Projekt tej uchwały przygotowywał Referat Inwestycji. 
Wyjaśnię to z nimi.  
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Janusz Paliwoda – Dożywianie – jakie są podstawy aby sądzić, że będzie to stale, przez lata. 
Czy nie będzie tak, że my zainwestujemy pieniądze i skończy się Program? 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Z tych pieniędzy chcemy zrobić jedną centralną 
stołówkę, z której będziemy dowozić posiłki do szkół. Ustawa o pomocy społecznej nakłada 
na samorządy obowiązek dofinansowania do domów pomocy społecznej jeśli są tam 
mieszkańcy z jej gminy i ich nie stać na pobyt w tych domach. W Ośrodku Pomocy 
Społecznej mamy już 4 wnioski. Czy nas na to stać? Jeśli chcemy inwestować czy możemy 
pozwolić sobie konsumpcję? Klasy „0” zostaną przeniesione do Szkoły Podstawowej i 
pomieszczenia na ul. Łąkowej będą wolne. Myślę aby tam zrobić mieszkania dla takich osób. 
Będzie to coś na wzór hotelu. Zawsze będzie tam siostra PCK. 
Skarbnik Miasta i Gminy Mrocza – Pieniądze zawsze planowane są na 1 rok, co będzie 
później, nie wiemy.  
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Na razie nie wiemy na jak długo jest ten Program. 
Może na dwa lata. Są to duże pieniądze. Nigdy jeszcze takich nie mieliśmy. Musimy 
zagospodarować budynek na ul. Łąkowej. Myślę, że najlepiej na cele społeczne. 
Janusz Paliwoda – Jestem zaskoczony, że jest to zadanie obligatoryjne. Myślałem, że jeśli 
gminę będzie stać i będzie chciał dopłacać to może. 
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 

 
2) przyj ęcia zobowiązania do finansowania w latach 2005 i 2006 zadania pod 

nazwą:  „Budowa kanalizacji sanitarnej tłoczonej i grawitacyjnej na terenie 
miasta Mrocza, Osiedla Młodych – etap II kierunek Wyrza” 

3) przyj ęcia zobowiązania do finansowania w 2005r zadania pod nazwą: „Budowa 
kanalizacji sanitarnej tłoczonej i grawitacyjnej w miejscowościach Modrakowo, 
Kosowo, Kozia Góra, Krukówko do oczyszczalni ścieków w Mroczy 

Podinspektor ds. zamówień publicznych, Robert Radecki – Poproszę Burmistrza o 
wniesienie autopoprawek do obydwu tytułów uchwał. Ukazały się wytyczne, z których 
wynika, że tytuł może mieć 100 znaków. Chociaż mamy to ujęte w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym należy do wniosku dołączyć uchwałę z kwotami. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – W uchwale budżetowej mamy zaplanowane pieniądze 
na 2005r na inwestycję: kanalizacja w kierunku Wyrzy. Czy w tej uchwale należy też to 
wykazać? 
Robert Radecki – Jest to dublowanie ale Urząd Marszałkowski wymaga różnych rzeczy do 
składanych wniosków. 
Janusz Paliwoda – 28 stycznia br. przyjmowaliśmy Wieloletni Plan Inwestycyjny. Były w 
nim podawane lata i wartości. Wartości były w wartościach budżetu, który uchwaliliśmy. Te 
uchwały mają niższe wartości. 
Robert Radecki – Tutaj mamy konkretne sumy. Tam były szacunkowe. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Tutaj jest według kosztorysu inwestorskiego. Sumy te 
jeszcze będą niższe po przetargach.  
Janusz Paliwoda – Przy przetargach wartości zawsze spadają. Droga Mrocza – Krukówko – 
super – sami robotnicy mówili, że kładą mniejszą warstwę asfaltu niż powinni. Czy we 
wszystkich inwestycjach tak jest? Należy wzmocnić nadzór.  
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Warunkiem sapardu są jak najniższe koszty. Nadzór – 
mamy nowa firmę, myślę, że bez układów. Urząd także sprawdza. 
Zbigniew Przybylski – Musi to wszystko mieścić się w pewnych normach. 
Robert Radecki – Na wszystko mamy dokumenty.    
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 
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4) uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego 

Projekt uchwały przedstawił inspektor ds. budownictwa Leszek Górecki. Studium jest 
opracowywane m.in. na podstawie wniosków inwestorów. Głównym założeniem jest 
przeznaczenie 49 ha, wlot na Więcbork, pod infrastrukturę przemysłową. Kostantowo złożyło 
wniosek o budowę biogazu. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Jeśli ktoś będzie chciał założyć firmę wskażemy mu 
ten teren. 
Leszek Górecki – Jeśli ktoś wystąpi z wnioskiem o zmiany w planie zagospodarowana 
przestrzennego, a nie będzie tego w Studium cała procedura potrwa najmniej 2 lata. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – W każdej miejscowości przeznaczone są działki pod 
budownictwo jednorodzinne czy drobne usługi.  
Zbigniew Przybylski – Na gruntach klasy I i II można budować? 
Leszek Górecki – Rolnik może, o przemysł nie może rozszerzać. 
Zbigniew Przybylski – Na czyj koszt opracowywane jest Studium? 
Leszek Górecki – Na nasz. Przy planach miejscowych jest częściowy zwrot jeśli ktoś zbywa 
działkę. Marszałek Województwa Kujawsko – Pomorskiego przesłał plan zagospodarowania 
przestrzennego województwa. Nas dotyczy tylko obwodnica oraz rekultywacja jeziora 
witosławskiego oraz rzeczy związane z agroturystyką.  Obwodnica – mamy kłopoty z panią 
Balcer, nie chce przekazać na gruntów, które my potrzebujemy. W Studium mamy 
naniesione. W planie miejscowym będzie musiało to być dokładnie. Obwodnica jest 
przewidziana do budowy po roku 2010. 
Janusz Paliwoda – W planie aglomeracji brak przemysłu – nie planujemy kanalizacji. W 
Studium jest.  
Leszek Górecki – Do kanalizacji nie można odprowadzać ścieków przemysłowych. Pierwsze 
oczyszczanie musi zrobić inwestor. Studium jest po to aby opracować plany miejscowe.  
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 
      

5) zmiany załączników nr 2,3 i 4 do Uchwały Nr XXX/303/24/02 Rady Miejskiej w  
Mroczy z dnia 7 czerwca 2002r w sprawie   wyposażenia w majątek jednostek 
organizacyjnych Gminy Mrocza przez przekazanie w trwały zarząd mienia 
komunalnego stanowiącego własność Gminy Mrocza 

Janusz Paliwoda – Chodzi o budynek po szkole w Wielu? 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza -  Budynek po szkole w Wielu został sprzedany, w 
Drążnie będzie przerobiony na mieszkania. 
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 
 

6) zbycia lokali mieszkalnych położonych w Mroczy w drodze przetargu 
nieograniczonego 

Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Wniosę do uchwały autopoprawkę aby budynek na ul. 
Postępu został sprzedany jako lokal użytkowy. 
Janusz Paliwoda – Czy nie będzie to taniej? 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Lokal, w którym ma być gabinet stomatologiczny – 
już mamy kłopoty. Mieszkańcy twierdzą, że za głośno będzie chodził sprzęt i gabinet może 
być tylko otwarty do godziny 18. Nie będziemy ponosili kosztów związanych 
przekwalifikowaniem pomieszczenia.  
Janusz Paliwoda – To  obrazuje całe nasze społeczeństwo. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Jedna z rodzin przychodziła do mnie i z tego 
pomieszczenia dałem jej jeszcze jeden pokój, a teraz stawia warunki. Do póki ja będę 
burmistrze nie będzie cząstkowego sprzedawania mieszkań. Naraża nas to na duże strary.  
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Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 
7) zaopiniowania projektu planu aglomeracji Mrocza 

Projekt uchwały omówił kierownik Referatu Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i 
Ochrony Środowiska Mieczysław Łukaszczyk. 
Janusz Paliwoda – Jesteśmy na stałe w Krajowym Programie, czy co jakiś czas będziemy 
weryfikowani? 
Mieczysław Łukaszczyk – Co jakiś czas będziemy sprawdzani. Są to dyrektywy Unii 
Europejskiej. 
Tomasz Krakowski – Co z oczyszczalniami przyzagrodowymi? 
Mieczysław Łukaszczyk – Są złożone dwa wnioski. W tym roku mamy tylko na dwie 
pieniądze. Do tego roku mieliśmy na cztery. Powinniśmy wrócić do czterech. My je w 
połowie finansujemy. 
Janusz Paliwoda – Ile w gminie powinno ich być? 
Mieczysław Łukaszczyk – Obecnie mamy 20. Razem może być do 100. 
Zbigniew Przybylski – Jaki jest okres gwarancji oczyszczalni przyzagrodowych? 
Mieczysław Łukaszczyk – Około 25 lat.  
Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały. 
 

8) zasad przyznawania i wysokości diet dla przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mrocza 
9) ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet Przewodniczącemu Rady, Zastępcy 
Przewodniczącego Rady, radnym oraz Przewodniczącym Komisji Rady 

Janusz Paliwoda – Diet dla sołtysów nie powinno być. 
Zbigniew Przybylski – Pozbawić ich diet za udział w sesji – to by nie przyszli. Nie wiedzieli 
by co się dzieje. 
Janusz Paliwoda – Mogą się dowiedzieć z protokołu. 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Ustawa mówi, że Rada może przyznać diety. 
Tomasz Krakowski – Dużo rolników płaci podatek do banku a nie do sołtysa. 
Janusz Paliwoda – Jestem za tym aby sołtysi nie otrzymywali diet. 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Jeśli nie dostanie diety nie będzie na sesji. To jaki 
będzie przepływ informacji? Jeśli jest się na sesji to zupełnie inaczej się to odbiera. 
Janusz Paliwoda – Osoba, która startuje na sołtysa powinna wiedzieć, że będzie musiała 
docierać do informacji. Jak oni funkcjonowali gdy nie otrzymywali diet? 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Nie wiem. Przed rokiem 90 –tym też mieli. 
Janusz Paliwoda – Ja nie chce im zabierać wszystkiego. Tylko diety za udział w sesji. 
Zbigniew Przybylski – Jeśli nie będzie diet na będzie wcale chętnych do pełnienia funkcji 
sołtysa. 
Janusz Paliwoda – Jeśli za pracę chcą mieć zapłacone działacze sportowi wszyscy się 
dziwią, ale sołtysi mają dostawać? 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Sołtys nie skorzysta z ustawy o pożytku publicznym, a 
organizacja tak. 
Janusz Paliwoda – Jedni i drudzy wykonują pracę. Sołtys zrozumiałe, że otrzymuje 
pieniądze, w organizacji – nie. 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Można postawić wniosek na sesji. 
Janusz Paliwoda – Trzech ludzi pracuje w promocji i czterech SM – jak porównać ich pracę? 
Wysokości diet powinny zostać na poziomie takim jakim są obecnie. Podwyżka – jaki będzie 
miała oddźwięk społeczny. 
Roman Piotrowski – Nie można tylko tego brać pod uwagę – jaki będzie oddźwięk 
społeczny. 
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Janusz Paliwoda –  50% sumy przeznaczonej na diety idzie na dietę dla przewodniczącego i 
wiceprzewodniczących. Na czym polega praca wiceprzewodniczących? Każdy z nas może 
być na ich miejscu. Jest to jakieś nieporozumienie. Przewodniczący – tak. 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Gdzie była Rada jak uchwalano zasady przyznawania 
diet? 
Zbigniew Przybylski – Powinna być ta podwyżka diet. Porównywaliśmy nasze diety do diet 
sąsiadów. Wiceprzewodniczący powinni wypowiedzieć się sami na ten temat. Może więcej 
powinni mieć za prowadzenie? 
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – Jeśli wiceprzewodniczący jest mało aktywny to można 
go zmienić. Dietę uchwalamy nie dla osoby tylko funkcji. Wysokość diet zależy od Rady. 
Dieta jest potrzebna. Dzisiaj nikt nie potrzebuje „aktywności społecznej”. 
Zbigniew Przeybylski – Należy się jakaś rekompensata. 
Jacek Książek – Ja w pracy nie mam płacone. 
Zbigniew Przybylski – Od lat nie było podwyżek. Trzech ludzi otrzymuje więcej pieniędzy 
niż pozostali radni. Niech wiceprzewodniczący wypowiedzą się sami.  
Sekretarz Miasta i Gminy Mrocza – W tych uchwałach będą zapisane inaczej pewne 
zwroty. 
Zbigniew Przybylski – Należy spotkać się przed sesją i ustalić te podwyżki. 
 

2) Informacja o ważniejszych imprezach o zasięgu gminnym planowanych w 2005r 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Jakie środki w budżecie macie przeznaczone na 
dofinansowanie imprez? 
Podinspektor ds. podinspektor d integracji europejskiej  i promocji Jonanna Murawiec 
– W sierpniu były wysyłane pisma do organizacji i instytucji z zapytaniem o planowanych 
imprezach i kosztach tych imprez. Informacje, którą państwo macie jest opracowana na 
podstawie tych odpowiedzi. Wnioskowaliśmy o większy budżet. Niestety otrzymaliśmy mniej 
pieniędzy. Kwoty, które widnieją w Informacji nie będą zabezpieczone w pełni. Na 
Rościminiadę i dożynki pieniądze są zabezpieczone w całości. Pozostałe sumy zostaną 
zmniejszone o około 12%. 
Zbigniew Przybylski – Wszędzie są zabezpieczone jakieś środki. Na 40 lecie KGW w 
Kaźmierzeiwe nie. Może warto im przekazać choćby symboliczną sumę.  
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Jest to podwójne inwestowanie. Część tych 
organizacji zgłasza się po pieniądze do sołectwa i jeszcze do nas.  
Zbigniew Przybylski – Ja bym mówił, że jest to promocja burmistrza. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Ja chciałbym dać organizacją np. po 2 tys. zł i niech 
się gospodarzą. Jeśli uporamy się z inwestycjami to może się to nam uda. Okazuje się, że w 
naszej gminie nikt nie pisze Programów. W gminie Późnice organizacje pozarządowe mają z 
pisania programów około 800 tys. zł. 
Zbigniew Przybylski -   Trzeba im pomóc. Jest to ukłon w stronę promocji. Niech pokażą jak 
się pisze Programy. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Od 3 miesięcy jest zatrudniona pani Kasia. Czy 
organizacje się do niej zgłaszają? Ona ściąga wnioski, kseruje, rozdaje.  
Tomasz Krakowski – Inicjatywa musi być od dołu. 
Zbigniew Przybylski – Ktoś musi podsunąć pomysł. 
Joanna Murawiec – Zaporą jest także to, że trzeba mieć wkład własny. W innych gminach 
jest fundusz na ten cel. 
Burmistrz Miasta i Gminy Mrocza – Anieliny już rozdają granty. Ciekawe czy od nas ktoś 
dostanie. Pieniądze z Unii można było już pozyskiwać w roku 90 – tym. 
Roman Piotrowski – Kraje będące w Unii już od dawna nie potrafią jeszcze w pełni 
wykorzystać tych pieniędzy. 
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Zbigniew Przybylski - Czy na Rościminiadę jest zaplanowana taka sama kwota jak w roku 
ubiegłym? 
Joanna Murawiec — W tym roku trochę więcej. 
Janusz Paliwoda — Jeden z piłkarzy Feniksa otrzymał powołanie do kadry narodowej. 

Ad.2/ 
Sekretarz Miasta i Gminy Mroczą - Na najbliższej sesji mogą być jeszcze dodatkowo 
dwie 
uchwały. Wydział Prawny i Nadzoru nie zgadza się z pewnymi zapisami w uchwale 
o 
opłatach adiacenckich oraz w jednej z Ośrodka Pomocy Społecznej. Nasi mecenasi stają na 
stanowisku, że są one dobre. 
Janusz Paliwoda - Ursynów ma zróżnicowane opłaty adiacenckie. 
Sekretarz Miasta i Gminy Mroczą — Może jest na ten temat orzecznictwo NSA. 
Zbigniew Przybylski - Wpłynęło na moje ręce pismo od Pana Leona Malczewskiego, które 
odczytam. 
Sekretarz Miasta i Gminy Mroczą - Nie należy to do zadań waszej Komisji. Nie 
jesteście 
od rozpatrywania indywidualnych spraw obywateli. Od tego jest sąd i dobrze ten Pan zrobił 
oddając sprawę do prokuratora. 
Roman Piotrowski - Czy jest może jakiś rzecznik spraw obywatela, który może mu pomóc? 
Sekretarz Miasta i Gminy Mroczą - Można się tym „pobawić" ale czy jest to wam 
potrzebne. Ten Pan nie jest nawet w naszej gminie zameldowany. 
Zbigniew Przybylski - Czy może obywatel wypowiedzieć się na naszej Komisji? Czy 
chcecie się z nim spotkać? 
Sekretarz Miasta i Gminy Mroczą - Możecie nawet jechać do jego domu. 
Roman Piotrowski - Należy odpisać, że nie należy to do zadań naszej Komisji. 

Na powyższym zakończono obrady. 

 
 

 


